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Svar på KEF alm. del – spm. 507 

 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 25. august 2022 stillet mig føl-

gende spørgsmål 507 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra René Christensen (DF). 

 

Spørgsmål 507 

Vil ministeren redegøre for elpriserne i Europa sammenlignet med den høje  

danske elpris? 

 

Svar 

Den samlede forbrugerpris på el udgøres af en betaling for el, som fastsættes på 

markedsvilkår af elselskaberne, tillagt transportomkostninger (tariffer), skatter, 

moms og afgifter. Der er betydelige interne forskelle blandt de europæiske lande 

på, hvor stor en andel af den samlede elpris for husholdninger og virksomheder, 

som udgøres af hhv. el og transportomkostninger samt skatter og afgifter.  

Danske husholdninger har den højeste samlede elpris i Europa, jf. figur 1. Den un-

derliggende elpris inkl. transportomkostninger (tariffer) er på niveau med gennem-

snittet for EU.  At den samlede elpris er højest i Danmark kan således tilskrives 

skatter og afgifter.  

 

 

 

Offentligt
EUU Alm.del - Bilag 778
Europaudvalget 2021-22
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Figur 1 

Elpris for husholdninger (EUR/kWh), 2. halvår 2021 

 
 
Kilde: Seneste opgørelse, Eurostat. Statstik for husholdninger med årligt elforbrug på 2.500-5.000 kWh.  

 

Det bemærkes at elafgiften i 2. halvår 2021 var 90 øre/kWh. Elafgiften udgør nu 

76,3 øre/kWh frem til 1.oktober 2022, hvor den lempes til 72,3 øre/kWh. I 2023 

lempes den yderligere og udgør 68,8 øre/kWh. 

 

For danske virksomheder er den samlede elpris lidt lavere end EU-gennemsnittet, 

jf. figur 2. Dette til trods for, at den rene elpris inkl. transport ligger over gennem-

snittet. Den lavere, samlede elpris kan tilskrives at elafgiften for danske virksomhe-

der ligger på EU’s minimumssats.  
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Elpris inkl. transport Skatter og afgifter
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Figur 2 

Elpris for virksomheder (EUR/kWh), 2. halvår 2021 

 
 
Kilde: Seneste opgørelse., Eurostat. Statstik for virksomheder med årligt elforbrug på 2.000-20.000 kWh.  

 

Opgørelserne i figur 1 og 2 bygger på nyeste data fra Eurostat for 2. halvår 2021.  

Under den nuværende energikrise er den rene elpris steget betydeligt. Denne stig-

ning gælder hele Europa, men kan dog variere landende imellem. Ligeledes kan 

andre lande have ændret i skatter og afgifter siden seneste opgørelse.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
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Elpris inkl. transport Afgifter


